- fréquence des versements de montants élevés sur un compte ; 

- corruption 

Le dossier a été transmis à la justice. 

Cas n°2 : paiement en espèces d’un bien immeuble  

La CENTIF-TG a reçu une DOS relative au règlement par une commerçante de l’achat d’un 

bien immeuble en espèces pour un montant de trois cent cinquante  millions (350.000.000) 

de francs CFA par l’intermédiaire d’un notaire qui n’a pas envoyé de DOS à la CENTIF-TG. 

Indicateurs d’alerte : 

- règlement  de l’achat d’un immeuble en espèces ;  

- montant élevé de la transaction ;  

- transactions en espèces ; 

- intervention d’un notaire  

L’enquête n’a pas établi l’existence de BC 

Cas n°3 : Virements reçus sur compte dormant 

La CENTIF-TG a reçu une DOS sur un virement important. L’enquête a révélé qu’il s’agit 

d’un directeur de société à qui l’Etat  devait une somme de cent quatre vingt douze millions 

(192.000.000) de francs CFA à la suite d’un arriéré relatif à l’attribution d’un marché public.  

Indicateurs d’alerte : 

- compte dormant recevant en une seule opération, des virements portant sur un montant 

élevé ; 

- activité non cernée par le banquier du client.